
DIPARTIMENTO INTERAZ. GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE 

DATA: 30/06/2014

DELIBERA N. 196

SB/lt

OGGETTO: CONFERIMENTO  DELL'INCARICO  DI  RESPONSABILE  DELLA  STRUTTURA 
SEMPLICE  "GESTIONE  DELL'ATTIVITA'  ORGANIZZATIVA  DELLA  PIASTRA  CHIRURGICA 
OSPEDALE  DI  CENTO"  AL  DR.  MARIO  BERTASI,  DIRIGENTE  MEDICO  DI  CHIRURGIA 
GENERALE.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Direttore del Dipartimento 
Interaziendale  Gestionale  Amministrazione  del  Personale  di  cui  e’  di  seguito  trascritto 
integralmente il testo:

« 
Richiamato l'atto deliberativo n. 127 del 05/05/2014 con il quale è stata avviata la procedura 

comparativa per il conferimento dell'incarico dirigenziale di responsabile della struttura semplice 
“Gestione dell’Attività Organizzativa della Piastra Chirurgica Ospedale di  Cento”  al  quale sono 
attribuite le seguenti funzioni: 

–pianifica i ricoveri ordinari e di DS attraverso una corretta e coerente gestione delle liste di 
attesa e un'attenta sincronia con l'attività operatoria settimanale;

–pianifica attraverso le interfacce i rapporti con i reparti di area medica per un'agile gestione 
dei pazienti in appoggio;

–applica e aggiorna in accordo con il responsabile dipartimentale della qualità le linee guida;
–cura le relazioni per quanto di competenza con i pazienti e medici di medicina generale 

favorendo e promuovendo la moderna organizzazione;
–propone al dipartimento le innovazioni sperimentate implementando una organizzazione 

trasversale;

Richiamato altresì il relativo avviso pubblicato sul sito web aziendale in data 09/05/2014; 
scaduto alle ore 12,00 del 26/05/2014, termine entro il quale è pervenuta un'unica domanda di 
partecipazione  e  precisamente  quella  del  Dr.  Mario  BERTASI,  dirigente  medico  di  chirurgia 
generale a tempo indeterminato;

Considerato  che  il  Direttore  del  Dipartimento  ha  espresso  una  valutazione  positiva  in 
relazione alla candidatura del Dr. Bertasi;

Rilevato che il Dr. Bertasi presenta un'esperienza ultradecennale maturata dapprima presso 
l'AUSL di Cesena e dal 2002 presso l'Ospedale di Cento, dove ricopre anche l'incarico di referente 
dipartimentale  del  Rischio  Clinico  e  di  referente  per  la  Qualità  U.O.  di  Chirurgia  Generale 
dell'Ospedale di Cento;

Ritenuto pertanto di conferire al Dr. Mario BERTASI l'incarico di responsabile della struttura 
semplice “Gestione dell’Attività Organizzativa della Piastra Chirurgica Ospedale di Cento” afferente 

Copia informatica ad uso consultazione



l'U.O.  “Chirurgia  Generale  di  Cento”  cui  sono  attribuite  le  funzioni  e  responsabilità 
precedentemente indicate;

Visti:

–gli artt. 26, 27 e 28 del CCNL 8/6/2000 dell'Area della Dirigenza Medica e Veterinaria (capo 
I - Incarichi dirigenziali);

–gli artt. 25-32 del CCNL 03/11/2005 (capo IV – verifica e valutazione dei dirigenti);

Dato atto:
 

-  che  il  presente  provvedimento  risponde  ai  principi  della  legittimità,  opportunità  e 
convenienza;

                                                                                                                 »
Attesa  la  rappresentazione  dei  fatti  e  degli  atti  riportati  dal  Direttore  del  Dipartimento 

Interaziendale Gestionale Amministrazione del Personale proponente.

Coadiuvato dal  Direttore Sanitario e dal  Direttore Amministrativo che, ai  sensi  dell’art.  3 
comma  7°  del  D.Lgs.  n.  502/92  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  esprimono  parere 
favorevole;

D E L I B E R A

1) di conferire, sulla scorta della procedura comparativa evidenziata in premessa, al Dr. 
Mario  BERTASI,  dirigente  medico  di  chirurgia  generale  a  tempo  indeterminato  l'incarico  di 
responsabile della struttura semplice “Gestione dell’Attività Organizzativa della Piastra Chirurgica 
Ospedale di Cento” afferente l'U.O. “Chirurgia Generale di Cento” dal 16/06/2014 per anni 3, salvo 
rinnovo;

2)  di  attribuire  al  Dr.  Mario  BERTASI  il  trattamento  economico  previsto  dalle  vigenti 
disposizioni normative nonché dai contratti e accordi aziendali vigenti;

3) di dare atto che la retribuzione di posizione corrisposta per effetto dell’applicazione del 
presente provvedimento, è finanziata con le risorse del “Fondo per l’indennità di specificità medica, 
retribuzione  di  posizione,  equiparazione  specifico  trattamento  di  cui  all’art.  9  del  CCNL Area 
Medico-Veterinaria  del  6  maggio  2010” contabilizzato  nell’ambito  dei  conti  già  previsti  per  il 
personale  dipendente;  in  conformità  alla  gradazione  economica  degli  incarichi  stabilita  con 
l’Accordo Sindacale Aziendale “Retribuzione di Posizione” vigente, sottoscritto il 29.10.2013, fatto 
salvo che il valore economico attribuito con il presente provvedimento deliberativo potrà subire 
variazioni  in  relazione  alle  risorse  disponibili  sul  Fondo  sopra  citato  e  in  relazione  alle 
determinazioni che saranno contenute negli Accordi Sindacali che saranno sottoscritti in materia.

IL DIRETTORE GENERALE
 (Dott. Paolo SALTARI)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO
  (Dott.ssa Paola BARDASI)         (Dott. Mauro MARABINI)

IL RESPONSABILE 
DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO

(Dott. Alberto FABBRI)

Copia informatica ad uso consultazione



DIPARTIMENTO INTERAZ. GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE 
 
INVIATA:
 
x   AL COLLEGIO SINDACALE                                                    in data 18/07/2014
 
¨   ALLA CONFERENZA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE     in data __________________
 
¨   ALLA GIUNTA REGIONALE                                                     in data __________________
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESTREMI DI ESECUTIVITA’

 
In pubblicazione all’Albo Pretorio Elettronico (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.) dell’Azienda USL di Ferrara dal  

18/07/2014 per 15 gg. consecutivi 

 
x      La presente deliberazione è ESECUTIVA dalla data di pubblicazione  (art. 37, comma 5° L.R.   n. 

50/94, così come sostituito dalla L.R. n. 29/2004)
 
¨       APPROVATA dalla Giunta Reg.le per silenzio-assenso in data ____________________ (decorsi 

i termini di cui all’art. 4, comma 8, L. 30.12.91 n. 412)

 
¨        APPROVATA dalla Giunta Reg.le in data _________________ atto n. ________
 

¨        NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le (vedi allegato)

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO
             (Dott. Alberto FABBRI)

Copia informatica ad uso consultazione


